
128  diário oficial Nº 34.760 Terça-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2021

..

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

  PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ
aVisos de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 015/2021
Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que versa sobre a registro de 
preço para futuro e eventual aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS laBoraToriaiS, 
oBJETiVaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE 
SaÚdE do MUNicÍPio dE aUrora do Pará/Pa. a análise e julgamento será 
no dia 19 de novembro de 2021 por meio do eletrônico: www.comprasgover-
namentais.gov.br, UaSG: 980389, às 09:00hs. o edital estará disponível nos 
sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.
br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com também poderá ser obtido no 
prédio da prefeitura, sala da comissão Permanente de licitações (cPl) locali-
zada na rua raimunda Mendes de Queiros nº306. Bairro vila Nova aurora do 
Pará/Pa, cEP: 68658-000, nos dias úteis, no horário de 08:00hs às 14:00hs 
a partir da data da publicação.

raFaeL de aGUiar MeNdoNÇa
PrEGoEiro

Protocolo: 725891

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
aViso de coNVocaÇÃo 

Para sessÃo de aBertUra de ProPostas 
toMada de PreÇos N° 2-006/2021 

objeto: execução das seguintes obras: construção de uma praça; constru-
ção de cercamento para fechamento do complexo poliesportivo de Vila dos 
Cabanos; e construção de calçada e meio-fio em canteiro central. A CPL da 
Prefeitura Municipal de Barcarena, em conformidade com a lei geral de lici-
tações e disposições do edital, após cumprimento à norma inscrita na letra 
do art. 109, i, alínea “a”, c/c § 1°, da lei n°. 8.666/93, e para cumprir o que 
dispõe o art. 43, ii e iii da referida lei, bem como item 15, subitens 15.8 e 
15.9, do edital, torna público aos interessados e convoca as 09 (nove) em-
presas habilitadas, em um ou mais lotes, para a sessão pública de abertura 
dos envelopes n°. 02, que contém suas propostas de preços, e devolução dos 
envelopes lacrados e inviolados contendo as propostas das05 (cinco) empre-
sas inabilitadas em todos os lotes que concorreram. a sessão acontecerá na 
sala de reuniões da PMB, mesmo local de realização da sessão de abertura, 
e iniciará, pontualmente, às 09h00min do dia 11 de novembro de 2021. as 
empresas inabilitadas foram alijadas do certame e não poderão participar das 
fases subsequentes do processo, conforme art. 41,§ 4°, da lei n°. 8.666/93. 
a presença dos representantes legais das empresas habilitadas é de funda-
mental importância para continuidade do processo, porém, o não compareci-
mento deles ou de algum outro licitante e/ou interessado, no dia, hora e local 
designados, não impedirá que a sessão aconteça, não cabendo reclamação de 
qualquer natureza. thais silva Quaresma - Presidente da cPL.

Protocolo: 725893

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

 estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

aViso de LicitaÇÃo - 
toMada de PreÇos - Nº. 006/2021-tP

oBJETo: seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para 
contratação de empresas com o objetivo de prestar serviços na construção 
de Uma Escola na Vicinal 21, tudo em conformidade com os detalhamentos 
constantes no Edital e seus anexos - aBErTUra: 24/11/2021, às 08:30 ho-
ras; local Para rETirada dE EdiTal, iNforMaÇÕES E SoliciTaÇÕES: 
sede da Prefeitura situada na av. castelo Branco nº 821, centro - Brasil Novo/
Pa, das 08:00 às 12:00 horas e nos sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.
tcm.pa.gov.br (geo obras).

Valdiney Batista de Freitas
Presidente da cPl

Protocolo: 725895

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOREIRA DO ARARI

.

LicitaÇÕes e coNtratos
terMo de Parceria

a Prefeitura Municipal de cachoeira do arari/Pa, de acordo com o de-
creto 091/2021-GP/PMca, através da Secretaria Municipal de Educação, torna 
público que foi firmada a parceria entre o Município de Cachoeira do Arari/PA 
e a empresa MarcUS c loPES.
o Município terá um Polo local cedido à instituição na Escola Municipal de 
Ensino fundamental José afonso Viana, Tv. cipriano Santos, N° 139 - centro 
cachoeira do arari/Pa cEP: 68840-000, onde serão ofertados Palestras, Gra-
duação e Pós-Graduação.
É a educação mais próxima de você!

cachoeira do arari/Pa, 05 de novembro de 2021.
antônio augusto Figueiredo athar

Prefeito municipal de cachoeira do arari.
Protocolo: 725897

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPitÃo PoÇo
eXtratos de coNtratos 

PreGÃo Nº 005/2021 -0- PMcP - PP - srP, conforme saldo da ata de 
registro de Preço nº 006/2021 Objeto dos contratos: Aquisição se Gêneros 
alimentícios; coNTraTo Nº 2021121101. contratante: Prefeitura Municipal de 
capitão Poço, contratado: Jose Moacir de oliveira - Me, cNPJ 01.057.193/0001-
80 global r$: 29.070,55 (vinte e nove mil e setenta reais e cinquenta e cinco 
centavos). Vigência 12/11/2021 á 12/11/2022; CONTRATO Nº 2021121102. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, Contratado: Jose Moacir de 
oliveira - Me, cNPJ 01.057.193/0001-80. Valor global r$ 39.597,55 (trinta e 
nove mil e quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos). 
Vigência 12/11/2021 á 12/11/2022; CONTRATO Nº 2021121103. Contra-
tante: fundo Municipal de Saúde, contratado: r Moura Brito de Paula - Me, 
cNPJ 15.082.022/0001-15. Valor global r$ 30.658,50 (trinta mil e seiscen-
tos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos). Vigência 12/11/2021 á 
12/11/2022; coNTraTo Nº 2021121104. contratante: fundo Municipal de 
Educação, contratado: r Moura Brito de Paula - Me, cNPJ 15.082.022/0001-
15. Valor global r$ 17.225,55 (dezessete mil e duzentos e vinte e cinco reais e 
cinquenta e cinco centavos). Vigência 12/11/2021 á 12/11/2022; CONTRATO Nº 
2021121105. contratante: fUNdEB, contratado: r Moura Brito de Paula - Me, 
cNPJ 15.082.022/0001-15. Valor global r$16.692,85 (dezesseis mil e novecen-
tos e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos). Vigência 12/11/2021 á 
12/11/2022; coNTraTo Nº 2021121106. contratante: fundo Municipal Meio 
ambiente, contratado: Jose Moacir de oliveira - Me, cNPJ 01.057.193/0001-80 
global r$: 1.881,65 (um mil e oitocentos e oitenta e um reais e sessenta e cin-
co centavos). Vigência 12/11/2021 á 12/11/2022; CONTRATO Nº 2021121107. 
contratante: Prefeitura Municipal de capitão Poço, contratado: r Moura Brito 
de Paula - Me, cNPJ 15.082.022/0001-15. Valor global r$: 81.983,65(oitenta e 
um mil e novecentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos). Vigên-
cia 12/11/2021 á 12/11/2022; coNTraTo Nº 2021121108. contratante: fundo 
Municipal de Assistência Social, Contratado: R Moura Brito de Paula - Me, CNPJ 
15.082.022/0001-15. Valor global r$ 76.690,95(setenta e seis mil e seiscentos e 
noventa reais e noventa e cinco centavos). Vigência 12/11/2021 á 12/11/2022; 
coNTraTo Nº 2021121109. contratante: fundo Municipal de Saúde, contra-
tado: r Moura Brito de Paula - Me, cNPJ 15.082.022/0001-15. Valor global r$ 
103.357,95 (cento e três mil e trezentos e cinquenta e sete reais e noventa e cin-
co centavos). Vigência 12/11/2021 á 12/11/2022; CONTRATO Nº 2021121110. 
contratante: fundo Municipal de Educação, contratado: r Moura Brito de 
Paula - Me, cNPJ 15.082.022/0001-15. Valor global r$ 47.934,75 (quarenta 
e sete mil e novecentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos). Vi-
gência 12/11/2021 á 12/11/2022; CONTRATO Nº 2021121111. Contratante: 
fUNdEB, contratado: r Moura Brito de Paula - Me, cNPJ 15.082.022/0001-
15. Valor global r$ 47.934,75(quarenta e sete mil e novecentos e trinta e 
quatro reais e setenta e cinco centavos). Vigência 12/11/2021 á 12/11/2022; 
coNTraTo nº 2021121112. contratante: fundo Municipal de Meio ambiente. 
contratado: r Moura Brito de Paula - Me, cNPJ 15.082.022/0001-15. Valor 
global r$ 4.705,60 (quatro mil e setecentos e cinco reais e sessenta centa-
vos). Vigência 12/11/2021 á 12/11/2022.

Protocolo: 725898

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
aViso de LicitaÇÃo 

o fundo Municipal de Educação de castanhal - fME (UaSG: 927637), por 
intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e licitação torna público 
abertura do Processo licitatório do tipo menor preço por item, na modalida-


